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Vedr.:  Høringssvar vedr. Modernisering af kvægstalde 2018 

 

Der skal lyde en stor ros for en betydelig forbedring af læsevenligheden i vejledningen.  Der er dog 

et par enkelte stavefejl f.eks. skrives der flere steder sengebåder i stedet for sengebåse. 

 

Modenhed: 

Det bekymrer os, at der ikke er lagt op til nogen form for modenhedsvurdering af projekterne. Det 

betyder, at ansøgere som har mindre men modne projekter risikere at få afslag, mens store pro-

jekter som endnu kun er på ”drømmestadiet” i stedet får tilsagn og dermed blokerer en stor del af 

tilskudspuljen i at komme ud at arbejde – og endda kan medføre, at det ikke nås inden 7 års peri-

odens udløb og dermed medføre tilbagebetaling til EU.   

 

Slagtekalve 

Det fremgår af bekendtgørelsen § 4 stk. 11, at slagtekalve skal være afkom af malkekvæg.  Denne 

oplysning kan jeg ikke finde i vejledningen. 

 

Indtegning på internet markkort (IMK)  

Det foreslås, at man i stedet godkender oplysning om adresse på byggeriet og hvis nødvendig up-

load af oversigtstegning eller import af kort fra miljøgodkendelsen i ”husdyrgodkendelsen”.  Hvis 

man fastholder at indtegning skal laves på markkort så skal der oprettes en særskilt opgave hertil, 

da det ellers vil konflikte med øvrige indtegninger af markerne i det pågældende år. 

 

Projekter der omfatter flere adresser 

Det fremgår ikke af vejledningen om det er muligt under det samme indsatsområde at søge om 

tilskud til investering på flere adresser.  Dette kan være aktuelt i en del sager f.eks. ønsker man på 

den ene adresse at tilbygge stald med sengebåse til 200 lakterende køer, mens man på en anden 

adresse ønsker at tilbygge stald med 100 sengebåse til goldkøer. 

 

 

ØKONOMI & STRATEGI 
E-mail: mek@sagro.dk 

Direkte tlf: 76 60 23 72 

Mobil: 29 41 27 51 
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Vejledning 9.10.3 (sidste linje) 

Her bør præciseres, at eksisterende stald til malkekøer skal renoveres for at få tilskud til renove-

ring af malkestald. 

 

Det bør måske nærmere defineres, hvad der godkendes som renovering af malkestald.  Kan man 

f.eks. nøjes med at udskifte selve malkestalden eller dele heraf - skal det også være totalrenove-

ring med ny gulvprofil osv.?  

 

Udbetaling 

Det bør være muligt at søge om rateudbetaling, da projekterne kan være ganske store med deraf 

følgende stor likviditetsmæssig belastning. 

 

Projektperiode og forlængelser 

For at reducere antal forlængelser bør projekterne gælde 2 år fra tilsagnstidspunktet. 

 

Hvis Landbrugsstyrelsen agter at fortsætte nuværende praksis med at der maksimalt kan søges 1 

års forlængelse ad gangen, så bør det skrives ind i bekendtgørelse og vejledning. 

 

Frist for ansøgning om forlængelse 

Anmodning om forlængelse skal iflg. vejledningen søges senest 3 måneder før projektperiodens 

udløb.  Det er en ændring i forhold til de tidligere ordninger og betyder, at der er risiko for at fri-

sten bliver overskredet fordi man ikke er opmærksom på denne ændring. 

 

Programperiodens afslutning 

I pkt. 18.5 i vejledningen står at projektet maksimalt kan forlænges til 31-12-2022.  Det vil så bety-

de at udbetalingsanmodningen senest skal indsendes d. 31-03-2023 hvorefter Landbrugsstyrelsen 

skal behandle den.   

 

Ved den seneste 7 års periodes udløb forlød det at udbetalingsanmodningerne skulle være fær-

digbehandlet i udløbsåret altså 2022.  Hvis det er tilfældet skal udbetalingsanmodningerne formo-

dentlig indsendes ca. 3 måneder inden og dermed vil projektperiodens afslutning formodentlig 

maksimalt kunne forlænges til 30-06-2022. 

 

Da det ofte er store byggeprojekter der kan strække sig over flere år er det vigtig, at det klart 

fremgår af bekendtgørelse og vejledning, hvornår seneste projektafslutning og indsendelse af ud-

betalingsanmodning bliver. 
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Overdragelse 

Afsnit 19 første afsnit i vejledningen bør præciseres.  Det bør ligeledes præciseres om tilsagnet er 

bundet til bedriften /ejendommen – eller om modtager af overdragelsen evt. kan flytte tilsagnet til 

en anden af sine ejendomme.  

 

Opretholdelse 

I stedet for 3 år henholdsvis 5 år efter udbetalingen bør perioden løbe fra indsendelse af slutudbe-

talingsanmodningen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Maria Eugster Klug 

Driftsøkonom 

SAGRO, Billund 


